
Verkeersbesluit voor het reserveren van parkeerplaatsen voor het laden van 

elektrische auto’s op diverse locaties te Berkelland 

De gemeente Berkelland heeft een concessie op de markt gebracht voor het plaatsen van laadpalen in 

de openbare ruimte. De exploitant die deze concessie gegund kreeg, heeft met de gemeente Berkelland 

een overeenkomst afgesloten om voor eigen rekening elektrische laadpunten in de gemeente Berkelland 

te realiseren, op plaatsen die: 

• openbaar toegankelijk zijn; 

• uitsluitend voor het laden van elektrische voertuigen gebruikt kunnen worden; 

• proactief geplaatst worden of door inwoners aangevraagd zijn. 

Belangenafweging artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 (WvW) 

De in onderstaand verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 

2 van de WvW genoemde belangen: 

• Het voorkomen of beperken van de door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade, 

alsmede de gevolgen voor het milieu. 

Zienswijzen 

Een ieder is in de gelegenheid gesteld om over het voornemen tot het reserveren van deze parkeerplaat- 

sen voor het opladen van elektrische auto’s zijn zienswijze kenbaar te maken. 

Over de volgende voorgenomen locaties zijn zienswijzen kenbaar gemaakt: 

  Beukenoot 21, 7261HG Ruurlo 1) 

2) Graaf Wichmanstraat 34, 7271CD Borculo 

3) Schoppensteastraat 7, 7151EB Eibergen 

4) Spoorstraat 12, 7261AE Ruurlo 

5) Drieveweg 19, 7152KA Eibergen 

6) Prins Hendrikstraat 9, 7271GT Borculo 

7) Magnoliastraat 59, 7161BT Neede 

8) Goudsbloemstraat 3, 7151GB Eibergen 

9) Dorpsstraat 6, 7274AN Geesteren 

10) de Pas 76, 7273RG Haarlo 

11) Kievitstraat 77, 7161JC Neede 

Onze afweging en motivering 

  Locatie ‘Beukenoot 21, 7261HG Ruurlo’: Naar aanleiding van een binnengekomen zienswijze 

is deze locatie geannuleerd. 
1) 

2) Locatie Graaf Wichmanstraat 34, 7271CD Borculo: Naar aanleiding van een binnengekomen 

zienswijze is deze locatie geannuleerd 

3) Locatie Schoppensteastraat 7, 7151EB Eibergen: Naar aanleiding van een binnengekomen 

zienswijze is deze locatie geannuleerd 

4) Locatie Spoorstraat 12, 7261AE Ruurlo: Naar aanleiding van een binnengekomen zienswijze 

is deze locatie geannuleerd 

5) Locatie Drieveweg 19, 7152KA Eibergen: Naar aanleiding van een binnengekomen zienswijze 

is deze locatie geannuleerd 

6) Locatie Prins Hendrikstraat 9, 7271GT Borculo: Naar aanleiding van een binnengekomen 

zienswijze is deze locatie geannuleerd 

7) Locatie Magnoliastraat 59, 7161BT Neede: Naar aanleiding van een binnengekomen ziens- 

wijze is deze locatie geannuleerd 

8) Locatie Goudsbloemstraat 3, 7151GB Eibergen: Naar aanleiding van een binnengekomen 

zienswijze is deze locatie geannuleerd 

9) Locatie Dorpsstraat 6, 7274AN Geesteren: Naar aanleiding van een binnengekomen ziens- 

wijze is deze locatie geannuleerd 

10) Locatie de Pas 76, 7273RG Haarlo: Naar aanleiding van een binnengekomen zienswijze is 

deze locatie geannuleerd 

11) Kievitstraat 77, 7161JC Neede: Naar aanleiding van een binnengekomen zienswijze is deze 

locatie geannuleerd 
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Ingevolge artikel 24 van het BABW heeft er overleg plaatsgevonden met een door de Korpschef van 

Politie gemandateerde verkeersadviseur van de eenheid Oost Nederland. Die kan instemmen met dit 

verkeersbesluit. 

Genoemde wegen zijn in beheer bij de gemeente Berkelland. 

Op grond van het voorgaande komen wij tot het volgende besluit. 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE BERKELLAND; 

gelet op: 

• artikel 2 en artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WvW 1994; 

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• het bepaalde in de artikelen 12, 15 en 21 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer; 

Besluit: 

1. door het plaatsen van borden overeenkomstig model E8c van bijlage 1 van het RVV 1990, op de 

volgende locatie(s) in Berkelland twee naast elkaar gelegen parkeerplaatsen aan te wijzen die alleen 

zijn bestemd voor het opladen van elektrische voertuigen: 

• Kruiskamplaan 128, 7152GC Eibergen 

• Kerkstraat 2, 7261GG Ruurlo 

• Dorpsstraat 2, 7274AN Geesteren 

• Eibergseweg 13, 7273SP Haarlo 

• Maaldrinkstraat 8, 7274BB Geesteren 

• Tedinkweide 27, 7271RC Borculo 

• Meijersweg 30, 7161CM Neede 

• De Rentmeester 9, 7271ZB Borculo 

• Het Patronaat 38, 7271ZT Borculo 

• Onieskamp 13, 7271RH Borculo 

• Hazelnoot 10, 7261HD Ruurlo 

• Huenderstraat 21, 7151DB Eibergen 

• Lariksweg 4, 7151XW Eibergen 

• Lindenstraat 23, 7151XB Eibergen 

• Esdoornstraat 43, 7151ZB Eibergen 

• Haaksbergseweg 41, 7161BG Neede 

• K.P.van der Veldestraat 33, 7161ZP Neede 

• Looierij 11, 7151KM Eibergen 

• Koningin Julianastraat 11, 7151CG Eibergen 

• Keizer Ottostraat 57, 7271VM Borculo 

• Koopmanstraat 20, 7261GX Ruurlo 

• Walsstukke 24, 7152JR Eibergen 

• Vonderman 6, 7161PT Neede 

Borculo,  4 december 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Berkelland, 

Namens dezen, 

U kunt bezwaar maken als u het niet eens bent met dit besluit 

U heeft hiervoor zes weken de tijd. Deze zes weken gaan in, één dag na het versturen van dit besluit. 
Uw bezwaar stuurt u naar het college van burgemeester en wethouders van Berkelland, Postbus 200, 
7270 HA in Borculo. 

In uw bezwaar moet altijd het volgende staan: 

• uw naam en adres; 

• de datum waarop u uw bezwaar verstuurt; 

• het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

• de reden waarom u bezwaar maakt. 

Let erop dat u een handtekening onder uw bezwaar zet. 
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Voor ons is het makkelijk als u een kopie van het besluit (=deze brief) meestuurt. Het besluit blijft geldig 
tot er op uw bezwaar is beslist. 

U kunt ook digitaal uw bezwaar indienen bij ons. 

Hiervoor moet u wel een elektronische handtekening (DigiD) hebben. De voorwaarden vindt u op onze 
website https://www.gemeenteberkelland.nl/bezwaar. 

Het is mogelijk om eerst pro forma bezwaar te maken. Het bezwaarschrift hoeft dan nog geen reden te 
bevatten waarom u bezwaar maakt. Dat kan op een later moment. Het college van burgemeester en 
wethouders zal u hiervoor een termijn geven. 

Kunt u de beslissing op uw bezwaar niet afwachten? 

Dan kunt u bij de rechtbank vragen om een voorlopige voorziening. Dit kan alleen als u al bezwaar heeft 
gemaakt. U laat de rechter weten dat het uitvoeren van dit besluit ernstige gevolgen voor u heeft. De 
rechter beslist of met de uitvoering van het besluit moet worden gewacht. U stuurt uw verzoek om 
voorlopige voorziening naar de Voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland, Postbus 9030, 6800 
EM in Arnhem. Let erop dat u een kopie van uw bezwaar meestuurt. 

Voor het vragen van een voorlopige voorziening moet u griffierecht betalen 

U krijgt hierover een brief van de rechtbank. 

U kunt ook digitaal uw voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank via https://mijn.recht- 
spraak.nl/keuze. 

Hiervoor moet u wel een elektronische handtekening (DigiD) hebben. De voorwaarden vindt u op deze 
website. 

Bijlage locaties 

Realisatie adres: Kruiskamplaan 128, 7152GC Eibergen 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.0975603136, 6.6596127405 
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Realisatie adres: Kerkstraat 2, 7261GG Ruurlo 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.0861062021, 6.4481322997 

Gemeenteblad 2025 nr. 536085 10 december 2025 4 



Realisatie adres: Dorpsstraat 2, 7274AN Geesteren 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.1391483925, 6.5266069645 
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Realisatie adres: Eibergseweg 13, 7273SP Haarlo 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.112547852, 6.5818888982 
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Realisatie adres: Maaldrinkstraat 8, 7274BB Geesteren 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.138484442, 6.5270494854 

Gemeenteblad 2025 nr. 536085 10 december 2025 7 



Realisatie adres: Tedinkweide 27, 7271RC Borculo 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.108051039, 6.5158653591 
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Realisatie adres: Meijersweg 30, 7161CM Neede 

Coordinaten (Lat, Lng) : 52.1359507117, 6.6197268071 
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Realisatie adres: De Rentmeester 9, 7271ZB Borculo 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.1192244319, 6.5115964566 
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Realisatie adres: Het Patronaat 38, 7271ZT Borculo 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.1211717327, 6.5123647217 
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Realisatie adres: Hazelnoot 10, 7261HD Ruurlo 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.0846308034, 6.4451436196 
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Realisatie adres: Huenderstraat 21, 7151DB Eibergen 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.0992031019, 6.6470599097 
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Realisatie adres: Lariksweg 4, 7151XW Eibergen 
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Coordinaten (Lat, Lng): 52.1030402367, 6.6358767273 
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Realisatie adres: Lindenstraat 23, 7151XB Eibergen 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.1028517003, 6.6337083773 
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Realisatie adres: Esdoornstraat 43, 7151ZB Eibergen 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.1002268174, 6.6347049733 
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Realisatie adres: Haaksbergseweg 41, 7161BG Neede 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.1345898647, 6.6235662346 

Realisatie adres: K.P.van der Veldestraat 33, 7161ZP Neede 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.1376166149, 6.5993352438 
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Realisatie adres: Looierij 11, 7151KM Eibergen 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.1044171722, 6.6430299763 
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Realisatie adres: Koningin Julianastraat 11, 7151CG Eibergen 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.1001538805, 6.6486252359 

Gemeenteblad 2025 nr. 536085 10 december 2025 23 



Realisatie adres: Keizer Ottostraat 57, 7271VM Borculo 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.1232653307, 6.5240881883 
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Realisatie adres: Koopmanstraat 20, 7261GX Ruurlo 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.0887905829, 6.444265839 
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Realisatie adres: Walsstukke 24, 7152JR Eibergen 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.1024299553, 6.6570478279 
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Realisatie adres: Vonderman 6, 7161PT Neede 

Coordinaten (Lat, Lng): 52.1437603394, 6.5771225268 
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